
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН  ДАРГАЗЫНЫН 

АЙТЫЫШКЫНЫ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

№ 269 «а»            от «10» октября 2019 г.

  

с. Самагалтай 

 

Об организации работы пунктов обогрева  

на территории Тес-Хемского кожууна 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций техногенного и природного характера», и организации мероприятий 

по предупреждению случаев переохлаждения, обморожения людей, 

предоставлению в период низких температур помощи населению, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Провести мероприятия по функционированию на территории Тес-

Хемского кожууна пунктов обогрева по следующим адресам:  
- Единая дежурно – диспетчерская служба Администрации МР «Тес-

Хемский кожуун РТ» (отв.: главный специалист по ГО и ЧС – Сырат Буяна 

Валерьевна 8-923-551-28-11, 8-394-38-21-3-79). 

- Скорая медицинская помощь ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ» по адресу с. 

Самагалтай ул. Ланзыы д. 62 (отв.: главный врач Куулар Аймира Юрьевна – 8-

923-262-07-52, 8-394-38-21-3-36 или 03); 

- кафе Аржаан в местечке Дуктуг-Дыт с. Шуурмак (отв.: председатель 

администрации сумона Шууурмакский – Марчин Айрана Олеговна – 8-923-

559-83-64); 

- Фельдшерско – акушерский пункт с. Шуурмак ул. Лесная 27 кв. 1 (отв.: 

заведующая ФАП –  Соя Елена Сатовна – 8-923-267-09-55) 

- Фельдшерско – акушерский пункт с. Берт-Даг ул. Ленина 38 (отв.: 

заведующая ФАП – Кок-оол Сентябрина Сан-Хооевна – 8-923-288-09-00); 

- Фельдшерско – акушерский пункт с. Белдир-Арыг  ул. Соян Бады д. 4 

(отв.: заведующая ФАП -  Умбаа Чечена Бугалдааевна – 8-923-385-01-44); 

- Фельдшерско – акушерский пункт с. Кызыл-Чыраа ул. Дандаа д. 35 (отв: 

заведующая ФАП – Шыырап Долаана Курвазыревна – 8-923-546-76-92); 

- Фельдшерско – акушерский пункт с. У-Шынаа ул. Набережная д. 7 (отв.: 

заведующая ФАП - Чурукпан Рада Сандууовна – 8-923-261-49-67); 

- Фельдшерско – акушерский пункт с. О-Шынаа ул. Х. Чургуй-оола д. 27 

(отв.: заведующая ФАП  Саая Чойганмаа Кавай-ооловна – 8923-267-67-33). 

Документ создан в электронной форме. № 5282 от 24.12.2019. Исполнитель: Сырат Б.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.12.2019 10:38



2. Системному администратору Булчун С.Г. информацию о временных 

пунктов обогрева разместить в официальном сайте Администрации МР «Тес-

Хемский кожуун РТ». 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

       Председатель  

   Администрации МР  

 «Тес-Хемский кожуун РТ»            Т. Самдан 

Документ создан в электронной форме. № 5282 от 24.12.2019. Исполнитель: Сырат Б.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.12.2019 10:38



Лист согласования к документу № 5282 от 24.12.2019 
Инициатор согласования: Сырат Б.В. Главный специалист ГО ЧС 
Согласование инициировано: 24.12.2019 10:38 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Самдан Т.С. 
 

Подписано 
24.12.2019 - 11:11  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5282 от 24.12.2019. Исполнитель: Сырат Б.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.12.2019 11:49


